
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 28

Anuncio 556/2021
jueves, 11 de febrero de 2021

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Castuera



Ayuntamiento de Castuera Anuncio 556/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 7

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Castuera
Castuera (Badajoz)

Anuncio 556/2021
Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección de dos Agentes de la Policía Local de

Castuera

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA (N.º DE RESOLUCIÓN AL MARGEN) APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y
EXCLUIDOS DE DOS AGENTES DE LA POLICÍA LOCAL DE CASTUERA (BADAJOZ)

Vista la resolución de Alcaldía 522/2020, de 14 de septiembre de 2020, en la que se aprobaba la lista provisional de
admitidos y excluidos de la convocatoria en relación con las pruebas de selección de dos plazas de Agente de la Policía Local
del Ayuntamiento de este municipio, y publicada esta en el Boletín Oficial de la Provincia número 188, de fecha 21 de
septiembre de 2020.

Visto que ha finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes y examinadas y, vistas
las alegaciones presentadas por los aspirantes excluidos de la convocatoria.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria en Decreto de Alcaldía, de fecha 2 de
julio de 2020 (BOP de Badajoz número 136), y en virtud de los artículos 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el
que por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado
y de provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del
Estado, y 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO:

Primero.-  Estimar  las  siguientes  alegaciones  presentadas  dentro  del  plazo  concedido  al  efecto  por  los
siguientes aspirantes en relación con el expediente de selección y provisión con las pruebas de selección de
dos plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de este municipio, y publicada esta en el Boletín
Oficial de la Provincia número 136, de fecha 8 de julio de 2020, por los siguientes motivos:

Aspirante DNI Causas de admisión

Pedro Espino Gómez ****7671R Solicitud presentada dentro de plazo

José Antonio Pitel Márquez ****7755E Solicitud presentada dentro de plazo

Jesús Manuel Praça San Segundo ****6340R Solicitud presentada dentro de plazo

José Luis Molina Ortega ****5751M Solicitud presentada dentro de plazo

José Sánchez Gracia ****8655S Solicitud presentada dentro de plazo

Segundo.- Desestimar la alegación presentada por don Julio Vega Albújar, con DNI ****0711B, al no constar
en el Ayuntamiento de Castuera, ni en su registro de entrada de documentos, la solicitud para participar en
las pruebas selectivas de dos plazas de Agentes de la Policia Local de este Ayuntamiento. Es decir figura en el
registro  de  salida  de  documentos  de  la  Administración  de  origen,  pero  no  ha  llegado  nunca  a  este
Ayuntamiento la solicitud.

Tercero.-  Aprobar  de  forma  definitiva  la  siguiente  relación  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  de  la
convocatoria referenciada:

________________

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS POLICÍA LOCAL AYUNTAMIENTO DE
CASTUERA



Ayuntamiento de Castuera Anuncio 556/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 7

N.º DNI Nombre y apellidos

1. ****4439Y Acedo Iglesias, Aitor

2. ****6935K Almonil López, Álvaro

3. ****4330T Álvarez Acedo, Manuel Enrique

4. ****6158K Arroyo Cañamero, Víctor Manuel

5. ****8392L Barbado Carreras, Alejandro

6. ****9394D Barroso Pérez, Juan

7. ****7326Q Benítez Durán, Pablo José

8. ****0292Z Bojo Cilleros, Juan Marcos

9. ****3205W Borrasca Mateos, José Luis

10. ****1721J Buiza Pérez, María José

11. ****2484X Caballero Santana, Fidel Fernando

12. ****3289E Cabrera Rodríguez, Antonio

13. ****2165F Caldeira García, Juan Carlos

14. ****4383J Caldera Serrano, Alberto

15. ****4340D Calderón Gallardo, María Dolores

16. ****5999Z Carrasco Luna, Francisco

17. ****1435P Carrión Tabales, Cristofer

18. ****5087X Casablanca Pizarro, Raquel

19. ****1149A Casero González, Juan Manuel

20. ****9819P Castellanos Garrido, Alejandro

21. ****3388Y Cerro Casares, Javier

22. ****0437V Chamorro Regalado, Manuel

23. ****5408D Ciudad Díaz, Jesús

24. ****5741D Colín Villafruela, Francisco Manuel

25. ****1933Y Córdoba Tello, Sergio Manuel

26. ****4637G Delgado Ortiz, Isabel María

27. ****3529R Deocano Ruiz, Juan Manuel

28. ****9218M Díaz Rico, Julián

29. ****3428T Díaz Romero, Lucía

30. ****2093K Díaz Somolinos, Adrián

31. ****5758P Domínguez Galán, Antonio Jesús

32. ****5175D Domínguez Tardío, Alberto

33. ****4001N Duarte Azabal, Juan Antonio

34. ****7671R Espino Gómez, Pedro

35. ****6454J Fernández García, José María

36. ****9633H Fernández Morillo, M. Ángeles

37. ****7116L Fernández Salas, José María

38. ****1195K Fernández Sarro, Jerónimo

39. ****2396A Forte Guerrero, Gabriel

40. ****6340Z Franco Sanders, Luis Antonio

41. ****9300F Fuentes Murillo, Ángel

42. ****1159H Gálvez Martínez, David

43. ****5014R García Castaño, Judit

44. ****4499P Garrido Espada, Jorge

45. ****6953R Gil Castro, Julio Antonio

46. ****7058L Gómez Cerrato, Julio

47. ****8834N Gómez Delgado, Juan Carlos

48. ****1992H González Donaire, Jorge Andrés



Ayuntamiento de Castuera Anuncio 556/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 4 de 7

N.º DNI Nombre y apellidos

49. ****1681H González Gómez, Fernando

50. ****2238B González Gómez, Fernando

51. ****6869D González González, María del Carmen

52. ****1297J González Rodríguez, María

53. ****5785N Hernández Fabián, Manuel

54. ****1186N Hernández Matamoros, Antonio Manuel

55. ****4016Z Hernández Ramos, Raúl

56. ****4158E Hinojosa Pajares, Juan José

57. ****0003H Huebra Canelo, Javier

58. ****9343P Hurtado Guisado, Álvaro

59. ****4930W Hurtado Pérez, María José

60. ****0993X Jiménez Díaz, David

61. ****9619G León Álvarez, Alfonso

62. ****4434H Liberal Camacho, Francisco Javier

63. ****8747E López Polo, Juan Diego

64. ****8985C López-Romero Dichas, Carlos Javier

65. ****7000F Luis Paz, Sigfriedt

66. ****5842L Macías del Cacho, Víctor

67. ****2121W Martín Delgado, Carlos Javier

68. ****1503N Martínez Chamorro, Jesús

69. ****0830Y Mateos Gil, Santiago

70. ****9810Q Mateos Ruano, Alberto

71. ****0335F Mayo Gil, Nuria

72. ****7698Q Mazo Blanco, Aitor

73. ****0886Q Menor Jaén, Juan Antonio

74. ****5285M Miranda Martín, Rafael

75. ****5751M Molina Ortega, José Luis

76. ****5444S Moral Mata, Antonio Javier

77. ****4180X Moreno Calderón, Ricardo Antonio

78. ****3820S Moreno Montes, Manuel

79. ****8316E Morera Vázquez, José Antonio

80. ****8544X Mozo Castaño, Augusto Manuel

81. ****7301L Muñoz Olivera, Ismael

82. ****7328Q Muñoz Fernández, Candido

83. ****8854D Murillo Delgado, Alonso

84. ****9978T Naranjo Almoril, Guillermo

85. ****9319P Naranjo Perdigón, Diego

86. ****7168Z Palacios Alonso, Francisco Javier

87. ****9184B Palacios Pavón, Miguel

88. ****9176K Palomino Marchena, Jesús

89. ****2997M Peguero Ramírez, Esmeralda

90. ****3981C Pérez Santos, Carlos

91. ****4204E Pinilla Ramos, Francisco José

92. ****7755E Pitel Márquez, José Antonio

93. ****7356J Ponce Puerto, Manuel

94. ****9469D Porro Olivares, David Martín

95. ****6340R Praça Sansegundo, Jesús Manuel

96. ****2353R Prior Risco, Ernesto



Ayuntamiento de Castuera Anuncio 556/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 5 de 7

N.º DNI Nombre y apellidos

97. ****2252W Pulido Sánchez, José

98. ****8731J Reyes Escudero, Juan Carlos

99. ****8993D Rodríguez Prieto, David

100. ****3611E Rodríguez Rubio, Jaime

101. ****6429H Rodríguez Saldaña, Miguel Ángel

102. ****9210E Romerales Piñero, Blanca

103. ****4337E Rúa Muñoz, Antonio Manuel

104. ****3143G Rubiales Flores, David

105. ****1455T Sánchez Cano, Benjamín

106. ****8753D Sánchez Capella, Pedro

107. ****9766J Sánchez Ceberino, José Manuel

108. ****8216R Sánchez Delgado, José Manuel

109. ****0533K Sánchez Fernández, Jaime

110. ****8655S Sánchez Gracia, José

111. ****1960K Sánchez Martínez, Christian

112. ****6477A Santos Hernández, Sergio

113. ****5221G Sauceda Balsera, Juan Antonio

114. ****5477E Sayago Lavado, Ana Isabel

115. ****1418R Solana Calderón, David

116. ****6008Z Tamayo Pérez, Antonio Manuel

117. ****5034H Tardío Montero, Elsa María

118. ****3038H Tejeda López, Mariano

119. ****8837G Teomiro Peromingo, Sergio

120. ****6022B Valhondo Rivero, Francisco Javier

121. ****5204Q Vaquero Parralejo, Gonzalo

122. ****5310R Vázquez Curado, Víctor

123. ****5292S Vicente Muñoz, César

LISTADO EXCLUIDOS POLICÍA LOCAL AYUNTAMIENTO DE CASTUERA

N.º DNI Nombre y apellidos Causa de exclusión

1. ****6357Q Álvarez Vela, Alex Iván Solicitud presentada fuera de plazo

2. ****8708X Hernández Gallardo, Ernesto Solicitud presentada fuera de plazo

3. ****3749M Martín García, Darío Solicitud presentada fuera de plazo

4. ****1506H Nieves Martín, Alejandro Solicitud presentada fuera de plazo

5. ****9925A Ortiz Durán, Víctor Solicitud presentada fuera de plazo

6. ****9660Z Pache Vázquez, Cristhian Solicitud presentada fuera de plazo

7. ****0357N Parro Gutiérrez, Óscar Solicitud presentada fuera de plazo

8. ****0486W Rodríguez González, Alejandro Solicitud presentada fuera de plazo

9. ****2636L Santos Pizarro, Raúl Solicitud presentada fuera de plazo

10. ****0711B Vega Albújar, Julio No figura documentación

Cuarto.- La composición del Tribunal Calificador es la siguiente:

Presidente:
Titular: Don Juan José Romero González (Oficial Jefe de la Policía Local de Castuera).

Secretario: Don Pablo Tena Fernández (Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Castuera).

Vocales:



Ayuntamiento de Castuera Anuncio 556/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 6 de 7

En representación de la Consejería de la Junta de Extremadura competente en materia de
coordinación de Policías Locales:

Don Jorge Barrios Márquez (Oficial de la Policía Local de Don Benito).
Un miembro de la Policía Local de otro Ayuntamiento:

Don Juan Antonio Blanco García, Oficial Jefe de la Policía Local de Campanario.
Un miembro de la Policía Local del Ayuntamiento de Castuera con la categoría de Agente u
Oficial.

Don Diego Barroso Texeira (Agente de la Policía Local).

Psicóloga: M.ª del Carmen Martínez Corral.

Quinto.- Convocar la realización de la siguiente prueba (apartado 7.2a) de las bases de selección:

Pruebas físicas, adecuadas a la capacidad necesaria para las funciones a realizar y tendentes a
comprobar,  entre  otros  aspectos,  las  condiciones  de  equilibrio,  velocidad,  resistencia  y
coordinación, consistiendo en superar las pruebas que se detallan en el anexo II.

Día 1 de marzo de 2021, lunes, en las pistas polideportivas (Complejo Polideportivo Municipal)
sitas en la c/ Ronda de Castuera (Castuera).

Sexto.  Publicar  en el  Boletín Oficial  de la  Provincia de Badajoz,  así  como en el  tablón de anuncios del
Ayuntamiento, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, así como la
designación del tribunal y la fecha de convocatoria para la realización de las pruebas físicas, de conformidad
con lo establecido por las bases por las que se rige.

El resto de las pruebas tendrán lugar en los términos que decida el Tribunal de Selección, que será objeto de
información pública, con arreglo a sus determinaciones.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, don Francisco Martos Ortiz, en Castuera, a 8 de febrero de 2021; de lo que, como Secretario,
doy fe.

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria y en el artículo 20 del Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, por el que por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del personal al servicio de la
Administración General del Estado y de provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles
de la Administración General del Estado.

En Castuera, 8 de febrero de 2021.- El Secretario General, Antonio Raúl Martínez Sánchez.



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


